CONGRESSO NACIONAL
REQUERIMENTO DO CONGRESSO NACIONAL

Nº 51, DE 2018

Destaque para votação em separado do VET 29/2018

AUTORIA: Líder do PSB Tadeu Alencar (PSB/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQN nº 51 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/0

CÂMARA DOS DEPUTADOS

LIDERANÇA DO PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO- PSB

REQUERIMENTO DE DESTAQUE N2 5 j 1 z r')
I ée {)( !S - c )J

(Bancada)

Senhor Presidente,

Requer destaque de dispositivo
para votação em Painel Eletrônico.

Requeiro, nos termos da alínea ub", do inciso I do art. 106-D do

Regimento Comum, destaque para apreciação no Painel Eletrônico do Veto Tota l

nº 29, de 2018, constante da Pauta da Sessão do Congresso Nacional do dia 17 de

outubro de 2018, aposto ao PLP 500 de 2018, que Institui o Programa Especial de

Regularização Tributária das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

optantes pelo Simples Nacional {Pert-SNt a fim de permitir a entrada novamente

dos optantes do simples nacional excluídos em janeiro de 2018 ..

Sala de Sessões, em _jj_/~_11>_

D:!do~ar
Líder do PSB n Câmara dos Deputados

00051/2018
RQN

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQN nº 51 de 2018.